ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                             ТУЛУНСКИЙ  РАЙОН

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

                       КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__13.01._» 2014 г                                                       №_1  -пг__

                                                  С. Уйгат

Об утверждении

Плана работы администрации

Кирейского сельского поселения

Руководствуясь статьей 6 Устава Кирейского муниципального образования

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ :

  1.   Утвердить план работы администрации Кирейского сельского поселения на 2014 г (приложение №1).
 2. Данное постановление опубликовать в газете «Кирейский вестник»

3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Кирейского сельского поселения                                  В.М.Никитенко
                                                                                             Приложение №-1 к

Постановлению главы  администрации

№-_1-пг  от 13.01.2014 года.

План  работы Администрации Кирейского сельского поселения

на 2014 год

	                                                                № п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Необходимо денежных средств

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Повышение эффективности Бюджетных расходов

Исполнение местного бюджета
	Весь период
	администрация

	Отдельный план (прилагается)

	2.
	Проведение  противопожарных мероприятий
	Весь период
	администрация

	Отдельный план  (прилагается)

	3.
	Ремонт дорог:

-  д. Кривуша, ул. Зеленая, пер. Зеленый
	3 квартал

	4.
	Обустройство зоны отдыха  для детей

В том числе: спортивной площадки;

- игровой площадки;

- сада

Огораживание зоны  отдыха;

Устройство  освещения
	2-3 квартал
	Администрация совместно со школой

	Ул .Школьная

	5.
	Устройство пирсов

а).  д. Кривуша

	2- 3 квартал
	Администрация

	6.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт и обустройство  спортивно-оздоровительного центра
	1-ое полугодие
	Администрация

	7.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт и обустройство  пожарного депо
	1 квартал
	Администрация

	8.
	Ремонт мостов:

Подвесного на д. Кривушу
	2 квартал
	Администрация

	9.
	Строительство  тротуаров

- ул. Центральная

- ул. Озерная
	3 квартал
	Администрация

	10.
	Обустройство кладбища на ур. Углое:

- расчистка от кустарников и зарослей.

- огораживание

- строительство туалета
	2 квартал
	Администрация

	11.
	Строительство туалетов

- возле  игрового зала по ул. Центральная

- возле администрации
	3 квартал
	Администрация

	12.
	Ремонт ограждений и  ворот на площадке администрации ул. Центральная, Зеленая.
	2 квартал
	Администрация

	13.
	Обустройство зоны  отдыха на «Здоровом  озере»

- сроительство тротуара:

- обустройство  пляжа
	2 квартал
	Администрация

	14.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство детского сада в п. Уйгат
	1-е полугодие
	Администрация

	15.
	Разработка  программы  Благоустройства  населенных пунктов на территории  Кирейского сельского поселения
	1-е полугодие
	Администрация

	16.
	Разработка  программы  строительства  жилья в п. Уйгат и Баракшине
	1 –е полугодие
	Администрация

	17.
	Заключение соглашения с Облздравом о медицинском  обслуживании на  территории Кирейского  сельского поселения.

	18.
	Ведение паспортного учёта
	Весь период
	Вед. специалист

	19.
	Ведение  реестра  землепользователей и контроля  за  землепользователями
	Весь период
	Вед. специалист

	20.
	Ведение  воинского учета
	Весь период
	Специалист

	21.
	Совершение  нотариальных действий
	Весь период
	Специалист

	22.
	Заполнение и  ведение  сайта администрации Кирейского сельского поселения
	Весь период
	Специалист

	23.
	Издание газеты «Кирейский вестник»
	ежемесячно
	Специалист

	24.
	Ведение Книг похозяйственного учёта
	Весь период
	Вед. специалист

	25.
	Выдача  справок населению, рассмотрение  заявлений и жалоб  граждан
	Весь период
	Администрация

	26.
	 Работа  с  соц.защитой по обеспечению малоимущих граждан  льготами  и пособиями и  т.п.
	Весь период
	Вед. специалист

	27.
	Работа  с  советом  ветеранов по  обеспечению  интересов пенсионеров
	Весь период
	администрация

	28.
	Обустройство ледовой переправы в п. Уйгат
	ноябрь
	Вед. Специалист

	29.
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	Весь период
	Директор клуба

	По  отдельному  плану.

	30.
	Выполнение ранее  принятых программ  развития  территории
	Весь период
	Администрация

	В соответствии с ранее принятыми программами.

	31.
	Обустройство зала бокса по ул. Центральная
	2 квартал
	Сельский клуб

	32.
	Реконструкция уличного освещения в с. Уйгат и д. Кривуша
	1 квартал
	Администрация

	33.
	Работа по созданию новых рабочих мест  и  занятости  населения
	Весь период
	Администрация

	34.
	Работа над повышением  эффективности использования муниципального имущества
	Весь период
	Администрация

	По отдельному плану

	35.
	Работа  по  решению  вопросов водоснабжения и  снабжения населения топливом
	Весь период
	Администрация

	Подготовить программу

	36.
	Проработать жилищный  вопрос  на  территории  поселения, провести  обследование  жилищных  условий  населения  и  начать учёт  лиц  нуждающихся в улучшении жилищных  условий
	Весь период
	Администрация

	По отдельной  программе

	37.
	Проработать вопрос о предоставлении транспортных  услуг  населению и организации транспортного  обслуживания населения в границах поселения
	2 квартал
	Администрация

	По отдельному плану (программе)

	38
	Проводить мероприятия по  профилактике терроризма и экстремизма, минимизации или  ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на  территории поселения
	Весь период
	Администрация

	В соответствии с программой

	39.
	Организовать предупреждение  население и ликвидацию ЧС в границах сельского поселения
	При возникновении
	Администрация

	При необходимости, в соответствии с программой

	40.
	Обеспечивать первичные меры пожарной безопасности в  границах населенных пунктов сельского поселения
	Весь период
	Администрация

	В соответствии с программой и  планом  противопожарных мероприятий

	41.
	Провести работу  по расширению заны  устойчивой  связи  МЕГАФОН на  территории  Кирейского сельского поселения
	2 квартал
	Администрация

	42.
	Развивать сеть  общественного питания, торговли и бытового обслуживания на  территории  Кирейского поселения
	Весь период
	Администрация

	По отдельному  плану

	43.
	Изучить вопрос  об организации библиотечного обслуживания на территории Кирейского сельского поселения
	2 квартал
	Администрация

	44.
	Организовывать досуг населения и  расширять перечень услуг культуры
	Весь период
	Администрация

	Разработать и принять специальную программу

	45.
	Проводить  работу по  сбору  информации о ветеранах ВОВ и  тружениках тыла, вести работу по созданию мемориала «Они сражались за родину»
	Весь период
	Администрация

	Совместно с советом ветеранов

	46.
	Организовать работу по  развитию местных  промыслов в сельском поселении
	Весь период
	Администрация

	Совместно со школой

	47.
	Обеспечить  создание  условий для  развития спорта,  физической культуры, туризма и  активного отдыха населения на  территории  Кирейского сельского поселения
	Весь период
	Администрация

	По отдельному  плану

	48
	Формировать архивные фонды населения
	Весь период
	Администрация

	49.
	Организовать  благоустройство и озеленение  населенных пунктов  Кирейского поселения
	Весь период
	Администрация

	По отдельному плану

	50.
	Проводить работу по развитию территории на  основании  утвержденного генерального плана и Правил землепользования
	Весь период
	Администрация

	51.
	Продолжить работу по освещению улиц и  установке  указателей с названиями улиц и номеров домов
	Весь период
	Администрация

	52.
	Проводить тренировки по  ГО
	По  отдельному плану
	Администрация

	53.
	Проводить тренировки пожарной дружины и  создать группу для  тушения лесных пожаров  совместно  с ОГАУ  «Южное лесопожарное объединение».
	2 квартал
	Администрация

	54.
	Проводить работу по мобилизационной подготовке
	По отдельному плану
	Администрация

	55.
	Проводить мроприятия по обеспечению безопасности  людей на водных объектах
	По отдельному  плану
	Администрация

	56.
	Изучить вопрос о создании и  развитии  на территории Кирейского поселения лечебно оздоровительных объектов
	Весь период
	Администрация

	57.
	Развивать сельхозпроизводство на  территории КСП, развивать предпринимательство
	По отдельной  программе
	Администрация

	58.
	Организовать работу с молодёжью на территории КСп
	По отдельной  программе
	Администрация

	59.
	Проработать вопрос  о создании  музея  лесозаготовок в с. Уйгат
	2 квартал
	Администрация

	60.
	Совместно с центром  занятости  провести работу  по  трудоустройству  населения и  привлечению безработных к общественно-полезному  труду.
	2-3 квартал
	Администрация

	61.
	Совместно с районными  организациями  проводить работу  по опеке и  попечительству, а также  оказанию помощи неблагополучным  семьям
	Весь период
	Администрация

	62.
	Привлекать население  к  решению вопросов  местного  значения
	Весь период
	Администрация

	63.

	Заключить соглашения о сотрудничестве с юридическими лицами и предпринимателями работающими  на  территории  Кирейского сельского поселения
	1 квартал
	Ведущий специалист

	64.

	Сделать информационные  стенды в населенных пунтках
	1 квартал
	Администрация